Trascr.: Tebaldi (ms. 255, ff. 46v-48r): *Annullatio venditionis terre favore Fraternitatis et Hospitalis S. Stefani. Di seguito: Pendet vitta linea, seu cannabina, albi coloris, sed absque sigillo, quia deperdit.*

Regesto: LOCCATELLI PAOLUCCI, ff. 24-25.

Ediz. MELONI, p. 599.

In nomine Domini, amen. Nos Petrus de Castaneto, archydiaconus Belvacensis, domini pape cappellanus, Spoletani Ducatus in spiritualibus et temporalibus rector per sanctam Romanam Ecclesiam generalis, considerantes quod iustis petentium desideriiis dignum esse dignoscitur facile prebere consensum et vota, que a rationis tramite non discordant effectu prosequente complere diligenter, super<sup>(a)</sup> petitione Massciarelli Thomassutii de Assisio, syndici universitatis ac hominum et hospitalis

fraternitatis Sancti Stephani de Assisio, iustitiam continente, exauditionis aures quanto cum Deo possimus exhibemus. Exposuit namque idem syndicus coram nobis personaliter constitutus ac a nobis humiliter postulavit<sup>(b)</sup> quod: cum ipse cum quodam soto syndico una cum ipso in solidum universitatis hominum et hospitalis fraternitatis eiusdem, eo nomine syndicario quo est dictum emerint libere, iure proprio et in perpetuum, quandam clausuram sitam in districtu Assisii in vocabulo Montionis, cui a primo via, a secundo fossatum, a tertio heredes Beccarelli domini Egidii vel alia latera, pro certo pretio prout apparet publico instrumento scripto manu Iacobi Blanci notarii; et demum ipsi syndici, syndicario nomine iam dicto, advertentes devotionem, amorem et fidem quam magister Felitianus Andree ad hospitale fraternitatis eiusdem gerebat et gessit motu divino, ob quam causam de multis elemosinis dicto hospitali providit pro eius suorumque antecessorum animarum salute et fecit eidem hospitali quantum in eo fuit ab aliis elemosinaliter provideri, volentes etiam ad eundem magistrum Felicianum in eius huiusmodi sancto proposito perseverandum super caritatis operibus dare quantum eidem fraternitati et hospitali ipsius expectare noscatur operam efficacem, omni<sup>(c)</sup> expulsa ingratitude que pietatis fontem est solita desiccare, revendiderint ipsam clausuram fratri Acuto Ciccholi de Assisio, tunc procuratori dicti magistri Felitiani, pro ipso magistro Feliciano ementi pro eodem pretio contento in dicto emptionis instrumento scripto manu dicti magistri Iacobi notarii, cum quibusdam cautelis et pactis adhibitis, initis et factis inter ipsos syndicos ex parte una et dictum fratrem Acutum procuratorem predictum ex altera ante ipsam revenditionem, in ipsaque revenditione et post eam illico; que cautele et pacta habent impedire et tollere ac iuribus evacuare revenditionem eandem, adveniente conditione in ipsis pactis et cautelis apposita, eo maxime quod eadem revendictio et contractus inde secutus, si contractus apparet, evanuit per mortem dicti magistri Feliciani et expiravit in totum eisdem pactis et cautelis obstantibus, ut de ipsis revenditione ac de cautelis et pactis predictis patet manu magistri Niccolay magistri Thome notarii; et dictus magister Nicholaus, post conditionem predictam que iam venit, a dicto Masciarelllo syndico prefato, syndicario nomine quo supra, pluries de hoc cum instantia requisitus, dictum revenditionis contractum de suis protocollis, libris et scripturis publicis vel privatis abolere negligat et cassare; quod dignemur pronumptiare ipsam revenditionem et contractum inde secutum quicumque<sup>(d)</sup> appareat cassum, vanum, irritum, iuribus vacuatum et nullius valoris obstantibus pactis, cautelis et conditionibus supradictis, quodque ipsum magistrum Nicholaum notarium ad abolitionem et cassationem effectuosam dicti revenditionis contractus cogere de oportuno in hac remedio providentes.

Cuius iustis postulationibus annuentes, cum exaudiende sint preces animo diligenti quas informat caritas et amor non deserit honestatis, citato dicto magistro Nicholao notario per nostras patentes licteras sibi per baiulum nostre curie presentatas ad hodie quod veniret personaliter coram nobis, quibusdam nostris interrogationibus responsurus nosque de veritate informaturus, ipsoque in termino ipsarum licterarum personaliter comparente et presentante coram nobis, visis itaque dicto emptionis contractu scripto manu dicti magistri Iacobi publici notarii et revenditione predicta ac cautelis et pactis scriptis manu dicti magistri Niccolay notarii ac diligenter discussis; audita etiam et intellecta narratione, expositione et petitione supradicti Masciarelli syndici prefati factis super premissis ut supra; factis insuper per nos diligenti interrogatione et examinatione super premissis et quolibet premissorum, si ea superius enarrata sunt vera ab<sup>(e)</sup> ipso magistro Nicholao coram nobis personaliter constituto ac respondente, delato sibi iuramento per nos

ibidem ad interrogationem nostram, presente dicto syndico et intelligente premissa esse vera pro ut superius exprimuntur; et hec omnia et singula supradicta consent nobis esse vera tam per formam dictorum contractum<sup>(f)</sup> superius nominatorum quam etiam per responsionem factam per ipsum magistrum Nicholaum notarium prefatum ut supra de hiis omnibus et singulis plenissime informati; ut de vultu Dei prodeat iudicium rectum et oculi nostri videant equitatem, in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, pro tribunali sedentes in camera nostre residentie de Spello, presente dicto syndico et petente cum instantia ac presentibus supradicto magistro Nicholao notario et fratre Acuto prefato, pronuntiamus sententialiter in hiis scriptis ac decernimus dictum revendictionis contractum ac revendictionem eandem factam et factum per syndacos supradictos prefato fratri Acuto procuratorio nomine quo supra recipienti, sub quacumque verborum conceptione appareat esse nullum et nullam et nullius valoris vel momenti, ipsam et ipsum iuribus vacuantes ipsamque revendictionem et contractum inde secutum tolli, cassari, aboleri et cancellari debere sic effectualiter quod de cetero per ipsum notarium vel alium quemcumque alicui in forma publica vel privata dari<sup>(g)</sup> restitui seu obtendi debeat neque possit. Monemus insuper te, magistrum Nicholaum notarium, presentem et intelligentem pro primo, secundo et tertio et perhemptorie monitionis edicto mandantes tibi districto sub excommunicationis et mille florenorum auri pena quam excommunicationis sententiam si secus forte feceris, quod non credimus, canonica monitione premissa ex nunc pro ut ex tunc contra te proferimus sententialiter in hiis scriptis et eam te incurrere decernimus ipso facto quatenus infra trium dierum spatium ab hodie immediate sequentium quorum unum pro primo, unum pro secundo et reliquum unum pro tertio et perhemptorie tibi termino<sup>(h)</sup> assignamus, debeas dictum revendictionis contractum de tuis protocollis cartulariis et scriptis abolere, cassare et effectualiter cancellare, ita quod demum de cetero non exhibeas vel restituas alicui in formam publicam vel privatam vel presumas hostendere quo vis modo. Quicumque vero aliquid attentaverit in contrarium premissorum eandem penam spiritualem et temporalem superius expressam incurrere decernimus ipso facto. Cuius pene temporalis et pecuniarie medietas camere romane ecclesie et alia medietas hospitali predicto firmiter aplicetur et pro ipsis camera et hospitali exigi posse volumus et mandamus. In quorum omnium testimonium et fidem plenam hec publicari mandavimus per Finum nostre ducalis camere notarium infrascriptum et nostri sigilli inferius appensi munimine roborari in absentia et contumacia heredum condam dicti magistri Felitiani ad hec per bayulum nostre ducalis curie legitime citatorum.